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PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE REZERWACJE 

Nastoletnia Ola jest uczennicą ostatniej klasy szkoły podstawowej. Przed nią wielkie wyzwanie, przejście 

przez tzw. „drzwi do gimnazjum”. Oprócz ogromnej satysfakcji wiążącej się w mniemaniu Oli bezpośrednio z 

pierwszym krokiem w tzw. dorosłość, dziewczynka jest przepełniona strachem i obawą przed nieuchronnie 

czekającymi ją zmianami. Gamę jej uczuć i do bólu skrajnych emocji poszerzają dodatkowo zmiany zachodzące 

w jej rodzinnym domu. Bo oto w ustabilizowanym życiu jej rodziny, w którym jako jedyne dziecko skupiała na 

sobie całą uwagę mamy i taty, pojawił się nowy człowiek, braciszek Oli, który od samego początku zdaje się 

podważać dotychczasowy układ rodzinnej hierarchii. Dodatkowo ojciec Oli wraca coraz później do domu i na 

dodatek córka często wyczuwa od niego alkohol. 

 Pewnego dnia, Ola w parku poznaje starszego mężczyznę, który przedstawia się jej jako producent 

filmowy. Po krótkiej wymianie zdań, zafascynowana możliwością zmiany swojego statusu, Ola postanawia 

bezkrytycznie zastosować się do porad, jakich udziela jej nieznajomy mężczyzna. Do swoich celów chce 

wykorzystać dobrego kolegę Tomka, ucznia pierwszej klasy gimnazjum. Tomek bogaty w bolesne życiowe 

doświadczenia stara się konsekwentnie prostować jej sposób myślenia o zmianach, które postanawia wdrożyć  

w życie, tj. próbę zapalenia papierosa, chęć napicia się alkoholu czy wreszcie desperacką potrzebę sięgnięcia po 

narkotyki lub łatwiej dostępne dopalacze. 

W spektaklu „Nie jesteś sam” młody, identyfikując się bez trudu z główną bohaterką, wymagający widz 

ma szansę  utwierdzić się w przekonaniu, że tylko przywiązanie się do weryfikowalnych autorytetów, rozwaga i 

intuicyjna mądrość i mocne przekonanie o własnej sile pozwala uniknąć pułapek w przeżywaniu życia „na skróty”. 

Wartości dydaktyczne i profilaktyczne spektaklu 

- otwarta prezentacja problemów i zagadnień związanych z momentem przejścia młodzieży w kolejny etap 

dojrzewania: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, rodzina i nauczyciele jako naturalne autorytety 

- zagrożenia związane z budowaniem indywidualnej pozycji w nowej grupie rówieśniczej 

- przemoc i agresja werbalno-fizyczna w środowisku szkolnym 

- problem agresji elektronicznej (agresja uprzedzeniowa, lobbing, agresja wobec pokrzywdzonych 

- profilaktyka używek: dopalacze, narkotyki, środki psychotropowe, alkohol, papierosy. 

 

INFORMACJE I REZERWACJA BILETÓW: 

Tarnobrzeski Dom Kultury, Dział Organizacji Imprez, tel. 15 822 21 10, w. 32 




